
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

            

11.03.2020           № 554 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа  

город Выкса Нижегородской области 

от 01 июня 2016 года № 1831 

   «Об утверждении реестра муниципальных  

    маршрутов регулярных перевозок  

в городском округе город Выкса Нижегородской области» 

 

В целях оптимизации сети автобусных маршрутов регулярных перевозок 

на территории городского округа город Выкса, удовлетворения потребности 

населения городского округа город Выкса в качественном и безопасном 

транспортном обслуживании, администрация городского округа город Выкса 

Нижегородской области постановляет: 

1. Внести изменения в Реестр муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок в городском округе город Выкса Нижегородской области, 

утвержденный постановлением администрации городского округа город Выкса 

от 01 июня 2016 года № 1831(в редакции постановлений администрации от 

27.09.2018 № 3252, от 12.10.2018 № 3459, от 12.07.2019 № 2773, от 24.10.2019 

№ 3920), изложив его в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А. Орлова. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава местного самоуправления       В.В.Кочетков 

 

 

 



 Приложение 

  

К постановлению администрации городского 

округа город Выкса Нижегородской области 

от __________№__________  

 

 

Реестр 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городском округе  

город Выкса Нижегородской области 

 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-1 2 ул.Запрудная - «Черная» 14,2 01.01.2020г 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское ПАП», ООО 

«Стройвестгрупп» 

 

 

, 

 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 

12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый - 6 

остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

ул. Запрудная - ул. Герцена -   ул. Спартака – ул. Попова -  ул. Герцена – парк 

Лебединый Рай - Школа №12-пл.Октябрьской Революции - Комсомольская пл.-

Заводоуправление АО «ВМЗ» - Выксунский политехнический колледж- Нижний 

завод-ул. Володарского- «Молотово» - ул. Челюскина - Школа №4 - ФОК «Баташев 

Арена» -Школа №4 -  пер. Садовый – Стан 5000 – «Черная» – Школа – Поселковый 

совет. 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   

ул. Запрудная - ул. Герцена -   ул. Спартака – ул. Богдана Хмельницкого - ул. Попова 

- ул. Богдана Хмельницкого – ул. Проезжая – ул. Герцена – ул. Островского- ул. 

Вавилина- ул. Бр. Баташевых – ул.Ленина – ул.Челюскина – Садовый переулок 

 



1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-2 3 пос.Ризадеевский– Мотмос 12,8 01.01.2020г 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское ПАП», ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый – 2 

большой -1 
остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

п.Ризадеевский - ул. Герцена -  ул. Спартака – ул. Ризадеевская – 

Христорождественская церковь -  ул. Футбольная – ул.Романова- ул.Л.Чайкиной- мкр. 

Жуковского- парк Лебединый Рай – ул.Академика Королева – Арт- Овраг – 

Литературная площадь - Церковь Иоанна Богослова - «Лебединка» - Школа №8 -  ул. 

Красные Зори - Гимназия №14 – «Горгаз» – Школа – с.Мотмос-ЛПК-ТЭСЦ-1- ТЭСЦ-4 

4. 

 14. Наименования улиц и автомобильных дорог   

ул. Спартака – ул. Ризадеевская – ул. Ведерникова – ул. Садовая - ул. Футбольная – 

ул.Герцена – ул.Островского – ул.Академика Королева – ул.Ленина –ул. Красные зори 

– Навашинское шоссе – ул.1 Мая 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-3 4 ул.Запрудная - Лесозавод 11,1 01.01.2020г 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское ПАП», ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый – 2 

большой -1 
остановочные пункты автобус не установлено 



13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

ул.Запрудная- ул.Герцена – ул. Романова- ул. Л.Чайкиной- мкр.Жуковского - ул. 

Л.Чайкиной- ул. Романова- Парк Лебединый рай – школа № 12 – пл. Октябрьской 

революции – пл. Комсомольская – Школа № 8 – «Лебединка» - ул. Ленина – ул. 

Володарского -Церковь Иоанна Богослова – Литературная площадь - Школа №10- ул. 

1-я Мичурина – Лесозавод 

 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   

 ул.Запрудная - ул.Герцена - ул.Романова – ул.Островского – ул.Красные зори – 

ул.Ленина – ул.Володарского – ул.Ленина – ул. Володарского – ул. Ленина- 

ул.Почтовая – ул.Слепнева – ул. Лесозаводская 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-4 5 ул.Запрудная - Мотмос 10,5 01.01.2020г 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское ПАП» ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 

12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый -  3 

большой -1 
остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

ул.Запрудная- ул.Герцена- ул.Романова - ул.Л.Чайкиной - м-н Жуковского – ул.Л. 

Чайкиной – Детский клуб «Радуга» - Школа № 6 – Кафе «Саквояж» -  Школа № 12 - 

пл. Октябрьской революции - пл. Комсомольская – ул. Красные Зори - Гимназия № 14 

– пост ГИБДД - «Горгаз» -   Школа – Мотмос- ЛПК- ТЭСЦ 1- ТЭСЦ 4 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   
ул.Запрудная - ул.Герцена - ул.Романова – ул.Пушкина –ул.Ак.Королева- ул. 

Островского – ул.Красные зори - Навашинское шоссе – ул.1 Мая 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-5 6 М-н Жуковского – ТЭСЦ 4 5,0 01.01.2020г 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 



МУП «Выксунское ПАП», ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 

12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый – 2 

большой -1 
остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

м-н Жуковского -  ул. Л.Чайкиной – Детский клуб «Радуга» - Школа № 6 – Кафе 

«Саквояж» - ул. Льва Толстого - Стадион «Авангард» - ул. Пушкина – пост ГИБДД - 

ТЭСЦ 4-ТЭСЦ 1 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог    ул.Романова – ул.Пушкина – Досчатинское шоссе 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-6 7 ул. Запрудная-м-н Жуковского 10.7 01.01.2020г 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское, ПАП» ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

Малый – 2 

большой -1 
остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

ул.Запрудная – ул. Спартака – Христорожденственская церковь – Арт-Овраг – 

Литературная площадь - «Лебединка» - школа № 8 – ул. Красные Зори - гимназия № 

14 – ул. Пушкина – стадион «Авангард» - ул. Лермонтова -  ул. Льва Толстого – Кафе 

«Саквояж» - Детский клуб «Радуга» - ул. Л.Чайкиной – м-н Жуковского 



14. Наименования улиц и автомобильных дорог   
ул.Запрудная – ул. Герцена - ул.Спартака – ул. Ризадеевская – ул. Академика Королева 

– ул. Ленина – ул. Красные Зори – ул. Пушкина – м-н Жуковского. 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-7 8 ул.Запрудная-ТД «Выкса» - «Черная» 18,8 01.01.2020г 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «ВПАП» ООО «Стройвестгрупп»  г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый - 4 

остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

ул.Запрудная- ул. Герцена -   ул. Спартака – ул. Попова – ул. Герцена- ул.Романова- 

ул.Л.Чайкиной- м-он Жуковского- ул.Л.Чайкиной- Детский клуб «Радуга»-школа №6- 

Кафе «Саквояж»- ул. Академика Королева -Арт-Овраг- Литературная площадь - 

Церковь Иоанна Богослова- «Лебединка» - школа №8-заводоуправление АО «ВМЗ»-

Автовокзал- Выксунский политехнический колледж- Нижний завод- ул.Володарского- 

«Молотово» - ул.Челюскина-ФОК «Баташев-Арена»-пер.Садовый- пос.Строитель- 

Стан 5000 -  «Черная» – Школа – Поселковый совет 

 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   

Ул.Запрудная- ул. Герцена- ул.Романова – ул.Пушкина – ул.Академика Королева – 

ул.Ленина- ул.Кр.Зори- ул. Вавилина – ул. Братьев Баташевых – ул.Ленина –ул. 

Челюскина- Садовый переулок 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-8 9 
ул.Запрудная- м-н Жуковского -  ФОК «Баташев-

Арена» 
11,9 01.01.2020г 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 



МУП «Выксунское ПАП» ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый - 6 

остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

ул.Запрудная- ул.Герцена- ул.Романова- ул.Л.Чайкиной- м-н Жуковского - ул. Л. 

Чайкиной –Детский клуб «Радуга» - школа № 6- Кафе «Саквояж» - школа №12 - пл.  

Октябрьской революции - пл. Комсомольская – ДК им. Ленина - Заводоуправление 

АО «ВМЗ» – Выксунский политехнический колледж - Нижний завод – ул. 

Володарского – «Молотово» -  Борковский проезд –ул.Тюрина– пер.Дзержинского - 

ФОК «Баташев – Арена» -школа №4. 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   

ул.Запрудная- ул.Герцена- ул.Романова – ул.Пушкина – ул.Академика Королева – 

ул.Островского – ул.Вавилина – ул.Братьев Баташевых – ул.Ленина – ул. 

Володарского - Борковский проезд – ул.Тюрина- пер.Дзержинского – ул.Новая 

Слобода- ул.Челюскина 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-9 10 М-он Жуковского – Стан 5000 9,8 01.01.2020г 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское ПАП» ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый – 2 

большой -1 
остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

м-н Жуковского - ул. Л.Чайкиной – Детский клуб «Радуга» - Школа №6- Кафе 

«Саквояж» - ул. Академика Королева - Арт-Овраг-  Литературная площадь - церковь 

Иоанна Богослова- ул.Ленина- Нижний пруд - Нижний завод – «Молотово» - 

ул.Володарского - ул.Челюскина- пер.Садовый- пос.Строитель- Стан 5000  



14. Наименования улиц и автомобильных дорог   
Ул.Романова- ул.Пушкина- ул.Ак.Королева- ул.Ленина -ул.Володарского -ул. 

Челюскина- переулок Садовый 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-10 12 ул.Запрудная – с.Борковка 13,6 01.01.2020г 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское ПАП» ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый – 2 

большой -1 
остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

ул.Запрудная- ул.Герцена- ул.Романова- ул.Л.Чайкиной- м-н Жуковского - ул. Л. 

Чайкиной – Детский клуб «Радуга» - школа №6 – Кафе «Саквояж» - Школа №12- пл. 

Октябрьской революции - пл. Комсомольская – школа № 8 - «Лебединка» - ул. 

Ленина-  Нижний пруд - Нижний завод – «Молотово» – Борковский проезд – завод 

«Стандарт» – д.с. «Дельфинчик» - Магазин – Школа – ул.Новая Слобода.  

 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   

ул.Запрудная- ул.Герцена- ул.Романова –ул.Пушкина- ул.Ак.Королева -ул 

Островского – ул..Красные зори – ул.Ленина – Борковский проезд – а/д Выкса – 

Н.Верея 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-11 12 А м-н Жуковского – д. Тамболес 14,4 28.09.2018 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 



МУП «Выксунское ПАП» ООО 

«Стройвестгрупп» 
г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки пассажиров 10. Виды ТС 
11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество ТС 

каждого класса 

большой – 1 

остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

ул.Запрудная- ул.Герцена- ул.Романова- ул.Л.Чайкиной- м-н Жуковского - ул. Л. 

Чайкиной – Детский клуб «Радуга» - школа № 6 – Кафе «Саквояж» - Школа №12- пл. 

Октябрьской революции - пл. Комсомольская – школа № 8 - «Лебединка» - ул. 

Ленина-  Нижний пруд - Нижний завод – «Молотово» – Борковский проезд – завод 

«Стандарт» – Магазин – Школа – ул.Новая Слобода – Тамболес 1 – д. Тамболес 

(конечная) –ул. Челюскина-  школа № 4 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   
ул. Романова – ул. Островского – ул. Красные зори – ул. Ленина – Борковский проезд 

– а/д Выкса- с.Н.Верея – ул. Челюскина 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-12 18 ул.Запрудная – ПМК 10,3 01.01.2020г 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское ПАП», ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый – 2 

большой -1 
остановочные пункты автобус не установлено 



13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

ул.Запрудная- ул.Герцена- ул.Романова- ул.Л.Чайкиной- м-н Жуковского - ул. Л. 

Чайкиной – ул. Романова – Детский клуб «Радуга» - школа № 6- Кафе «Саквояж» - 

Школа № 12 - пл. Октябрьской революции - пл. Комсомольская – гимназия № 14 – 

Пост ГИБДД – ТЭСЦ 4 – школа № 8 - «Лебединка» - Церковь Иоанна Богослова – 

Литературная площадь – ул. Максима Горького – ул.Грибоедова – ПМК 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   

ул.Запрудная- ул.Герцена- ул. Романова – ул.Пушкина- ул.Ак.Королева -

ул.Островского – ул.Красные зори – ул.Ленина – ул.Почтовая – ул. Максима Горького 

– ул.Грибоедова - ул.Салтанова 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-15 106 Выкса-Виля 12,9 28.01.2020г. 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское ПАП», ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

Большой – 3 

малый – 3 

 остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – Д.К имени Ленина -  Школа № 8 – 

Гимназия № 14 – Пост ГИБДД – ТЭСЦ 4 – ТЭСЦ 1 – Пост ГИБДД – Гимназия № 14 –  

«Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Литературная площадь - ул. Салтанова – 

ПМК – Южное Кладбище – «Бараки» – «Ляпуха» – с/т. «Автомобилист» – Школа - 

р.п. Виля – ул. Папанова - Лесничество 

 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   
ул. Братьев Баташевых – Вавилина – Красные зори – Ленина – Почтовая – Салтанова – 

Выкса Вознесенское Сатис 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 



А-16 106 А Выкса – сад «Южный»  15,1 28.01.2020г. 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское, ПАП», ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

Большой – 4 

малый – 3 

 остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – Д.К имени Ленина - Школа №8 – 

«Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Литературная площадь - ул. Салтанова – 

ПМК – Южное Кладбище – «Бараки» – «Ляпуха» – Школа - р.п. Виля – ул. Папанова – 

Лесничество – сад «Южный» 

 
14. Наименования улиц и автомобильных дорог   

ул.Братьев Баташевых – Вавилина – Красные зори – Ленина – Почтовая – Салтанова –   

а/д Выкса – Вознесенское Сатис – ул. Папанова 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-17 107 Выкса - Досчатое 14,3 28.01.2020г. 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

ИП «Копейкин Е.В.» г.Выкса, р.п.Досчатое, ул.Орджоникидзе,14 по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый - 5 

остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

Автовокзал -  Нижний пруд – ул. Ленина – «Лебединка» – Школа № 8 – ул. Красные 

зори - Гимназия № 14 – Пост ГИБДД – ТЭСЦ 4 - ЖБК – ЛМК – Досчатое 1 – завод 

«Метиз» - Церковь - Школа – Пристань – «Азовка» – ДЗМО -  «Решное». 

 



14. Наименования улиц и автомобильных дорог   
ул.Братьев Баташевых – Ленина – Красные зори – Досчатинское шоссе – Титова – 

Свердлова –Советская - Гагарина 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-18 108 Выкса - Шиморское 13,1 28.01.2020г. 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

ИП «Кузьмичев А.В» г.Павлово, ул.Весенняя,11 по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый – 3 

большой - 2 
остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина – Школа № 8 – 

«Лебединка» – ул. Ленина – Нижний завод – «Молотово» – ул. Челюскина – Школа № 

4 – «Грязная» - п. Мирный – ул. Окско-Перевозская – поворот на Бл. Песочную – ул. 

Калинина – «Санаторий» – Затон – Индустриальный техникум – Школа. 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   
ул.Братьев Баташевых – Вавилина – Красные зори – Ленина – Челюскина – а/д Выкса 

–Шиморское – Калинина – Ленина - Спортивная 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-19 109 Выкса-Ближне -Песочное 14,0 28.01.2020г. 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

ИП Кузьмичев г.Павлово, ул.Весенняя,11 по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 

12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый – 5 

 
остановочные пункты автобус не установлено 



13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина – Школа № 8 –  

«Лебединка» – ул. Ленина – Нижний завод –  «Молотово» – ул. Челюскина – Школа 

№ 4 – «Грязная»  – п. Мирный – ул. Окско-Перевозская – поворот на Бл. Песочную - 

Бл. Песочное» 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   
ул.Братьев Баташевых – Вавилина – Красные зори – Ленина – Челюскина – а/д Выкса 

–Шиморское – а/д Шиморское –Бл.Песочное - Советская 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-20 112 Выкса - Полдеревка 48,7 28.01.2020г. 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское, ПАП», ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

большой-1 

малый – 1 

 остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина -  Школа № 8 – 

«Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Литературная площадь - ул. Салтанова – 

ПМК – «Бараки» – «Ляпуха» – с/т «Автомобилист» - Школа - р.п. Виля – ул. Папанова 

- Лесничество – поворот Чураевка – с. Новодмитриевка -  Малиновский поворот – д. 

Малиновка – д. Покровка – с. Чупалейка –д. Полдеревка –с. В. Велетьма – п. Димара 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   
ул.Братьев Баташевых – Вавилина – Красные зори – Ленина – Почтовая – Салтанова – 

а/д а/д Выкса – Вознесенское Сатис – а\д Чупалейка - Димара 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-21 114 Выкса-Новодмитриевка 25,5 28.01.2020г. 



6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское ПАП», ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

большой-1 

малый – 1 

 остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина -  школа № 8 –

«Лебединка» – Церковь Иоана Богослова – Литературная площадь - ул. Салтанова – 

ПМК – «Бараки» – «Ляпуха» – с/т «Автомобилист» - Школа - р.п. Виля – ул. Папанова 

- Лесничество – поворот Чураевка – с. Новодмитриевка» 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   
ул.Братьев Баташевых – Вавилина – Красные зори – Ленина – Почтовая – Салтанова – 

а/д Выкса – Вознесенское Сатис 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-22 116 Выкса - Н.Верея 19,4 28.01.2020г. 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

ИП «Копейкин Е.В» г.Выкса, р.п.Досчатое, ул.Орджоникидзе,14 по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый-2 

остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК им. Ленина – Школа № 8 -  

«Лебединка» – ул. Ленина – Нижний пруд – Нижний завод – «Молотово» – 

Борковский проезд – завод «Стандарт» – Магазин – Школа – с.Борковка – Тамболес  – 

Н. Верея 1 – Мост – Н.Верея 

 



14. Наименования улиц и автомобильных дорог   
ул.Братьев Баташевых – Вавилина – Красные зори – Ленина – Борковский проезд – а/д 

Выкса-Н.Верея 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-23 118 Выкса - Норковка 33,1 28.01.2020г. 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

ИП «Кузьмичев А.В.» г.Павлово, ул.Весенняя,11 по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый-1 

остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина -  Школа № 8 –. 

«Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Литературная площадь - ул. Салтанова – 

ПМК – «Проволочное» – Плотина – поворот на Фирюсиху -  с.Сноведь – д.Норковка 

 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   

ул.Братьев Баташевых – Вавилина – Красные зори – Ленина – Почтовая – Салтанова – 

а/д а/д Выкса – Вознесенское Сатис – Подъезд к с. Сноведь – Норковка от а/д Выкса – 

Вознесенское - Сатис 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-24 119 Выкса – Верхняя Верея 17,3 28.01.2020г. 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское, ПАП», ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый – 2 

большой - 2 
остановочные пункты автобус не установлено 



13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имини Ленина -  школа № 8 – 

Гимназия 14 – Пост ГИБДД – ТЭСЦ 4 – ТЭСЦ 1 – Пост ГИБДД – Гимназия 14 – 

«Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Литературная площадь - ул. Салтанова – 

ПМК – с.Проволочное -  поворот на Сноведь – с. В.Верея 1 – «Клуб» – Школа –

В.Верея  

 
14. Наименования улиц и автомобильных дорог   

ул.Братьев Баташевых – Вавилина – Красные зори – Ленина – Почтовая – Салтанова – 

а/д Выкса – Вознесенское - Сатис   - Подъезд к с.Верхняя Верея от, а/д Подъезд к с. 

Сноведь – д. Норковка 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-25 120 Выкса-Семилово 51,6 28.01.2020г. 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское, ПАП», ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый – 2 

 
остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина -  Школа № 8 –  

«Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Литературная площадь - ул. Салтанова – 

ПМК – «Бараки» – «Ляпуха» – Школа - р.п. Виля – ул. Папанова - Лесничество – 

поворот Чураевка – с.Новодмитриевка – д.Ореховка – п. Боевой –д. Осиповка –  

п.Унор - Семилово 

 
14. Наименования улиц и автомобильных дорог   

ул.Братьев Баташевых – Вавилина – Красные зори – Ленина – Почтовая – Салтанова –  

а/д Выкса – Вознесенское Сатис  - Семилово 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 



А-26 121 Выкса-Дружба 14,2 28.01.2020г. 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское, ПАП», ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 

12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый – 2 

большой - 3 
остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

Автовокзал – Нижний пруд - ул. Ленина - «Лебединка» - Школа № 8- ул. Красные 

Зори - Гимназия № 14 – пост ГИБДД – «Горгаз» – Школа - с. Мотмос – ЛПК -  

Свинокомплекс – Птицефабрика – п. Дружба 1 – п. Дружба 2» 

 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   ул.Братьев Баташевых – Ленина – Красные зори – 1 Мая – а/д Выкса-Навашино 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-27 105 А Выкса - Туртапка 15,6 28.01.2020г. 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское, ПАП», ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

большой – 7 

малый – 2 

 остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

Автовокзал – Нижний пруд- ул. Ленина - «Лебединка» - Школа № 8- ул.Красные Зори 

- Гимназия № 14 – пост ГИБДД – «Горгаз» – Школа - с. Мотмос – ЛПК -   

Свинокомплекс – Птицефабрика – п. Дружба1 – Дружба 2 – школа -  с. Туртапка 

 



14. Наименования улиц и автомобильных дорог   ул.Братьев Баташевых – Ленина – Красные зори – а/д Выкса-Навашино 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-28 123 Выкса-Солнце 54,6 28.01.2020г. 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское ПАП», ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 

9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

малый – 1 

большой – 1 

 остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» –ДК имени Ленина -  Школа № 8 –   

«Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Литературная площадь - ул. Салтанова – 

ПМК – «Бараки» – «Ляпуха» – Школа - р.п. Виля – ул. Папанова - Лесничество – 

Новодмитриевка – Малиновский поворот - с.Чупалейка – д.Мяря – д.Шарнавка – 

д.Тайга – Гагарский поворот -  д. Гагарская –д. Дальняя Песочная – поворот На 

Ардатов – д. Новая - Солнце 

 
14. Наименования улиц и автомобильных дорог   

ул.Братьев Баташевых – Вавилина – Красные зори – Ленина – Почтовая – Салтанова –  

а/д Выкса – Вознесенское - Сатис 

1. Регистрационный 

номер 

2. Порядковый 

номер маршрута 
3. Наименование маршрута 

4. 

Протяженность, 

км 

5. Дата начала 

осуществления перевозок 

А-29 140 Выкса-Сад «Ока»  26,0 28.01.2020г. 

6. Наименование перевозчика 7. Местонахождение перевозчика 8. Вид регулярных перевозок 

МУП «Выксунское ПАП», ООО 

«Стройвестгрупп» 
 г.Выкса, ул.Амбулаторная д.6А по регулируемому тарифу 



9. Порядок посадки и высадки 

пассажиров 
10. Виды ТС 

11. Экологические  

характеристики 
12. Классы ТС и 

максимальное количество 

ТС каждого класса 

большой – 3 

малый – 1 

 остановочные пункты автобус не установлено 

13. Наименования промежуточных остановочных 

пунктов  

 

Автовокзал – Нижний пруд – ул. Ленина – «Лебединка» – школа № 8 -                          

пл. Комсомольская – пл. Октябрьской революции – Школа № 12 – Парк Лебединый 

Рай – ул. Романова – ул. Л.Чайкиной – м-н Жуковского – ул. Л.Чайкиной – школа № 6 

-  Кафе «Саквояж» – ул. Льва Толстого – ст. «Авангард» – ул. Пушкина – пост ГИБДД 

– «Горгаз» -  Школа - Мотмос – поворот на Свинокомплекс – поворот на 

Птицефабрику – поворот на Дружбу 1 – поворот на Дружбу 2 – д. Змейка – сад «Ока» 

- центральная проходная 

14. Наименования улиц и автомобильных дорог   

ул.Братьев Баташевых – Вавилина – Островского – Романова – Пушкина – Красные 

зори – Подъезд к г. Выкса от а/д Владимир - Муром – Арзамас – подъезд к д. Змейка 

от а/д подъезд к г.Выкса 

 

 


